



EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

A

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Ref.: PREGAO ELETRONICO

008/2021

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25,179,741/0001-02

Inscrição Estadual: 06,536,9629

Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61,948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Email: expdistribuidora@gmail.com

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/c: 55,500-2

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

CPF: 054,388,223,36

Naturalidade: Brasileiro

Estado Civil: Solteiro

MODALIDADE:	PREGAO ELETRONICO
Número do Edital:	008/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
OBJETO	AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA DE USO HOSPITALAR DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS, CEO, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA E HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	SACO BRANCO LEITOSO 100 LITROS, Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. Pacote com 100 unidades	RAVA	PACOTE	294	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 11.172,00	onze mil, cento e setenta e dois reais
2	SACO BRANCO LEITOSO 30 LITROS, Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. Pacote com 100 unidades	RAVA	PACOTE	104	R\$ 17,26	dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.795,04	um mil, setecentos e noventa e cinco reais e quatro centavos
3	SACO BRANCO LEITOSO 50 LITROS - Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. Pacote com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	40	R\$ 39,24	trinta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.569,60	um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos



4	SACO VERMELHO LEITOSO 30 LITROS, Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. Contém o símbolo que representa o grupo A, símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. Pacotes com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	2	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
5	BALDE ESPREMEDOR COM CARRO FUNCIONAL COM DUAS DIVISÓRIAS PARA MOP	NOBRE	UNIDADE	6	R\$ 435,92	quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.615,52	dois mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$	17.212,16
dezesete mil, duzentos e doze reais e dezesseis centavos								

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	PÁ BASCULANTE COLETORA DE LIXO CABO LONGO - Especificação: caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla de formato anatômico.	BETTANIM	UNIDADE	22	R\$ 36,35	trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 799,70	setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos
2	MOP AGUA GRANDE COMPLETO PARA USO PROFISSIONAL, Especificação: (cabo e cabeleira 40g ponta dobrada. 70% algodão 30% poliéster para uso profissional (42x14,5cm). possui etiqueta código de cor.)	NOBRE	UNIDADE	22	R\$ 86,50	oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.903,00	um mil, novecentos e trs reais
3	MOP AGUA GRANDE REFIL 340G PONTA DOBRADA, Especificação: 70% algodão 30% poliéster para uso profissional (42x14,5cm). possui etiqueta código de cor.	NOBRE	UNIDADE	87	R\$ 18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.617,33	um mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e trs centavos
4	MOP PÓ COMPLETO, Especificação: (cabo e cabeleira mop plano 40cm 85% algodão 15% poliéster)	NOBRE	UNIDADE	22	R\$ 85,88	oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.889,36	um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos
5	MOP PÓ REFIL 40CM, Especificação: 85% algodão 15% poliester	NOBRE	UNIDADE	89	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.115,00	trs mil, cento e quinze reais
6	MOP PÓ REFIL 60CM, Especificação: 85% algodão 15% poliester	NOBRE	UNIDADE	8	R\$ 44,22	quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 353,76	trezentos e cinquenta e trs reais e setenta e seis centavos
7	RODO LIMPA VIDRO 2 EM 1, Especificação:rodo 25cm cabo 50cm luva de lã.	NOBRE	UNIDADE	18	R\$ 47,75	quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 859,50	oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
8	RODO DE PLASTICO 40CM CABO DE ALUMINIO	CRISTAL	UNIDADE	34	R\$ 6,93	seis reais e noventa e trs centavos	R\$ 235,62	duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos
9	RODO LIMPA AZULEJO	NOBRE	UNIDADE	20	R\$ 14,51	quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 290,20	duzentos e noventa reais e vinte centavos
10	REFIL LUVAS PARA RODO LIMPA VIDRO 25CM	NOBRE	UNIDADE	36	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 608,40	seiscentos e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$	11.671,87
onze mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos								

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	ESPONIA DE USO HOSPITALAR DE SUPERFÍCIE ÚNICA MACIA, SEM AÇO.	WISH	UNIDADE	670	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.072,00	um mil e setenta e dois reais
2	SABONETEIRA PUMP - Especificação: com suporte para parede em ABS de alta resistência e exclusivo sistema do reservatório que permite encaixe da própria garrafa do produto na válvula. Garrafa com capacidade para 1000 ml	NOBRE	UNIDADE	8	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
3	PANO MULTUSO WIPER BRANCO ABSORVENTE DESCARTAVEL X 70 - Especificação: produzido com fibras sintéticas e fibras naturais não transgênicas, com excelente alvura e alta resistência ao estado úmido. especificação: folhas picotadas de 41,4 de comprimento x 27,5 cm de largura. Embalagem: 88 wipers/panos. Rolô de 36,4M	MR. PLUS	PACOTE	195	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 15.795,00	quinze mil, setecentos e noventa e cinco reais

4	PORTA SABONETE LIQUIDO DE PAREDE - Especificação: Dispenser 800ml	NOBRE	UNIDADE	10	R\$ 32,63	trinta e dois reais e sessenta e trs	R\$ 326,30	trezentos e vinte e seis reais e trinta
5	SUORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, Especificação: COM FECHADURA PARA ROLOS ATÉ 400MTS - BRANCO	NOBRE	UNIDADE	8	R\$ 56,17	cinquenta e seis reais e dezessete	R\$ 449,36	quatrocentos e quarenta e nove reais
6	PAPEL HIGIENICO ROLÃO 8X300M	NATURALLE	PACOTE	115	R\$ 55,41	cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.372,15	seis mil, trezentos e setenta e dois reais e quinze centavos
7	PAPEL TOALHA DE PAREDE BRANCO COM FECHADURA, Especificação: (para papel intrafolha).	NOBRE	UNIDADE	10	R\$ 35,43	trinta e cinco reais e quarenta e trs	R\$ 354,30	trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta
8	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO PCT COM 2400 FOLHAS	SWIT PACK	PACOTE	750	R\$ 32,81	trinta e dois reais e oitenta e um	R\$ 24.607,50	vinte e quatro mil, seiscentos e sete reais
9	PAPEL TOALHA ROLO BRANCO PAC COM 02 ROLOS	ABSOLUTO	PACOTE	220	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 950,40	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
10	FIBRA BRANCA DE LIMPEZA USO GERAL 225X101MM PCT COM 10 UND	BETTANIM	PACOTE	80	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 949,60	novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
11	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA 26X10,2MM PCT COM 10 UNID	BETTANIM	PACOTE	80	R\$ 25,66	vinte e cinco reais e sessenta e seis	R\$ 2.052,80	dois mil e cinquenta e dois reais e oitenta
VALOR TOTAL DO						LOTE 04		R\$ 53.185,41

cinquenta e trs mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta e um centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

82.069,44

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

oitenta e dois mil e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

**EXPRESSO
DISTRIBUIDORA
EIRELI:25179741000102**

Assinado de forma digital por
EXPRESSO DISTRIBUIDORA
EIRELI:25179741000102
Dados: 2021.03.12 11:32:36 -03'00'

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 25.179.741/0001-02
FELIPE LIMA SOARES
DIRETOR GERAL
CPF: 054.388.223.36
RG: 2009009147270

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguras, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todas as parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,



D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) De que caso consiga se sagrar vencedora do item/Lote, tem capacidade de atendimento da garantia ofertada pelo fabricante do equipamento;

J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados

12/03/2021

